
Comune di Ornavasso 
Provincia del Verbano-Cusio-Ossola (VB) 

 

 
 

Originale 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.8 

 
OGGETTO: 
DETERMINAZIONI IN MERITO ALLA DISTRIBUZIONE DI SACCHI 
CONFORMI PER IL CONFERIMENTO DI RIFIUTI 
INDIFFERENZIATI           
 
 
L’anno duemilaventi addì undici del mese di febbraio alle ore diciannove e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. CIGALA FULGOSI FILIPPO - Sindaco  Sì 

2. CAGNOLI GIOVANNI - Vice Sindaco  Sì 

3. ERCOLE SHARON - Assessore  Sì 

4. KREGAR MARCO ANTONIO - Assessore Giust. 

5. RIZZO MICHELE - Assessore Sì 

  

  

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott.ssa Giulia Di Nuzzo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti l’avv. CIGALA FULGOSI FILIPPO assume la presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamata la deliberazione G.C.n.78/2019 ad oggetto “Attivazione servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti 
indifferenziati con il metodo del sacco conforme e servizio di raccolta porta a porta del vetro - atto di 
indirizzo”; 
 
Dato atto che la citata deliberazione prevedeva l’apertura dello sportello ecologico dal 09.12.2019 al 
14.12.2019 per la distribuzione della dotazione annua gratuita di sacchi conformi; 
 
Considerato che l’iniziativa è stata ampiamente pubblicizzata e resa nota sin dal mese di novembre 2019 in 
sede di recapito delle fatture TARI 2019; 
 
Rilevato che, per meglio rispondere alle esigenze dell’utenza, l’apertura dello sportello è proseguita nel mese 
di dicembre 2019, nel mese di gennaio 2020 nella giornata di mercoledì nonché, a richiesta, nelle restanti 
giornate e nell’orario di apertura al pubblico dell’ufficio tributi e prosegue tuttora; 
 
Dato atto che lo sportello provvede a consegnare la dotazione annua di sacchi conformi pari a sacchi da 30 o 
60 litri e da 120 litri solo ed esclusivamente per le utenze dotate di cassoni per la raccolta; 
 
Ritenuto, in relazione all’assetto organizzativo dell’Ente, di concentrare le attività di consegna della 
dotazione annua entro un arco temporale definito allo scadere del quale la dotazione annua verrà fornita al 
prezzo stabilito per le dotazioni aggiuntive con la precedente deliberazione G.C. n. 78/2019; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 
e s.m.i.; 

Con voti unanimi espressi dai presenti per alzata di mano; 

DELIBERA 
 

1) Di stabilire che la consegna gratuita della dotazione annuale di sacchi conformi prosegua per l’anno 
2020 fino al 30.04.2020. 
 

2) Di stabilire che dall’anno 2021 la consegna gratuita della dotazione annuale di sacchi conformi 
venga effettuata entro il mese di febbraio di ciascun anno di riferimento nei giorni e negli orari 
determinati dall’amministrazione comunale e debitamente comunicati all’utenza. 
 

3) Di stabilire che, oltre le tempistiche di cui ai precedenti punti 1e 2, la dotazione annua verrà fornita 
al prezzo stabilito per le dotazioni aggiuntive con la precedente deliberazione G.C. n. 78/2019. 
 

4) Di stabilire che le tempistiche di cui ai precedenti punti 1 e 2 non si applicano alle utenze di prima 
iscrizione in corso d’anno, alle utenze non residenti e per le dotazioni aggiuntive per situazioni 
particolari di utenze domestiche (presenza di bambini fino a tre anni o di adulti con necessità di 
presidi sanitari). 
 

5) Di dare ampio mandato al responsabile del servizio competente al fine di adottare tutti gli atti 
necessari ed attuativi della presente deliberazione. 
 

6) Di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i. 
 

7) Di dichiarare, con separata favorevole ed unanime votazione la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del D.lgs. n. 267/2000. 

 
 
 



 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 

 CIGALA FULGOSI FILIPPO      
___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 

Dott.ssa Giulia Di Nuzzo      
___________________________________ 

 
 
 
  
 


